
UCHWAŁA NR V/56/2019 
RADY MIASTA KALISZA 
z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza 
jednostek oświatowych Miasta Kalisza. 

 
Na podstawie art. 10a i art. 10b ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Postanawia się o zorganizowaniu wspólnej obsługi w ramach Urzędu Miasta Kalisza. 
 
§ 2. Wspólna obsługa prowadzona będzie dla następujących jednostek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Kalisz: 
 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka; 
2) II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki; 
3) III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika; 
4) IV Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego; 
5) V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego; 
6) Zespół Szkół Ekonomicznych; 
7) Zespół Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego”; 
8) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2; 
9) Zespół Szkół Samochodowych im. Stanisława Staszica; 
10) Zespół Szkół Techniczno – Elektronicznych; 
11) Zespół Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru; 
12) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja; 
13) Szkoła Podstawowa Nr 2 im Jana Pawła II; 
14) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Juliusza Słowackiego; 
15) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Dąbrowskiej; 
16) Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza; 
17) Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Adama Mickiewicza; 
18) Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Bohaterów Westerplatte; 
19) Szkoła Podstawowa Nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej; 
20) Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Marii Konopnickiej; 
21) Szkoła Podstawowa Nr 11 im. Wojciecha Bogusławskiego; 
22) Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Księcia Bolesława Pobożnego; 
23) Szkoła Podstawowa Nr 14 im. Władysława Broniewskiego; 
24) Szkoła Podstawowa Nr 16 im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919; 
25) Szkoła Podstawowa Nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stefana Szolc - Rogozińskiego; 
26) Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Janusza Kusocińskiego; 
27) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 19; 
28) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 20 przy Woj. Szpitalu Zespolonym im. L. Perzyny; 
29) Szkoła Podstawowa Nr 23 im. Eligiusza Kor-Walczaka; 
30) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1; 
31) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2; 
32) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3; 
33) Zespół Szkolno –  Przedszkolny Nr 4; 
34) Zespół Szkół Nr 9; 
35) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 im. Janusza Korczaka; 
36) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 im. Plutonu Głuchoniemych AK; 



37) Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego; 
38) Młodzieżowy Dom Kultury im. Władysława Broniewskiego; 
39) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 1; 
40) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Melcera; 
41) Publiczne Przedszkole Nr 1; 
42) Publiczne Przedszkole Nr 9; 
43) Publiczne Przedszkole Nr 12 „Koszałka Opałka”; 
44) Publiczne Przedszkole Nr 18 ”Chatka Puchatka”; 
45) Publiczne Przedszkole Nr 19 z Oddziałami Integracyjnymi „Razem”; 
46) Publiczne Przedszkole Nr 20; 
47) Publiczne Przedszkole Nr 27 ”Radość; 
48) Publiczne Przedszkole Nr 28 ”Bajka”; 
49) Publiczne Przedszkole Nr 30 ”Krasnala Hałabały”. 

 
§ 3. Wspólna obsługa realizowana przez Urząd Miasta Kalisza obejmuje prowadzenie spraw w 
zakresie obsługi informatycznej, polegającej na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania 
systemów teleinformatycznych w jednostkach obsługiwanych, wykorzystywanych przy realizacji 
zadań określonych w art. 41, art. 110 i art. 130 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.). 
 
§ 4. Szczegółowe zasady wspólnej obsługi, o której mowa w § 3, określi Prezydent Miasta Kalisza 
odrębnym zarządzeniem. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

          Przewodniczący 
                 Rady Miasta Kalisza 

       /…/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR V/56/2019 

RADY MIASTA KALISZA 
z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 
w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza 

jednostek oświatowych Miasta Kalisza. 
 
 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 10a wskazuje możliwość 
zapewnienia przez gminę wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do 
sektora finansów publicznych. Zgodnie z art 10b ust. 1 tej ustawy wspólną obsługę może prowadzić 
urząd gminy. Przyjęcie takiego rozwiązania wymaga określenia przez Radę Miasta w drodze 
uchwały jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych 
jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 
 
 Powierzenie Urzędowi Miasta Kalisza wspólnej obsługi informatycznej wszystkich 
jednostek oświatowych Miasta Kalisza ma na celu racjonalizację kosztów związanych 
z zakupem i funkcjonowaniem programów informatycznych wykorzystywanych przy realizacji 
nałożonych na kierowników jednostek oświatowych oraz organ prowadzący przez przepisy prawa 
oświatowego zadań i obowiązków. Zakres obsługi informatycznej dotyczyć będzie prowadzenia 
rekrutacji do szkół i przedszkoli, kontroli spełnienia obowiązku szkolnego i nauki oraz organizacji 
nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym. Realizacja tych zadań wymaga 
niejednokrotnie wymiany pomiędzy organem prowadzącym i szkołami informacji zawierających 
dane osobowe. Przyjęcie takiego rozwiązania ma również istotne znaczenie 
z punktu widzenia przestrzegania obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych. 

 
W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
w z. Prezydenta Miasta Kalisza 

             /…/ 
            Grzegorz Kulawinek 
    Wiceprezydent Miasta Kalisza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


